
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi n. 13 – CAP 90028 – Tel. 0921 551611 
  

 

 

Estratto Determinazione n. 92 del 01/02/2022 del Registro generale.  
 

1ª AREA  

AREA AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 
ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Determinazione n. 2 del 20/01/2022 del Registro del Servizio  

 
OGGETTO: Liquidazione “Piano di attività per il potenziamento servizi di controlli per la sicurezza 

urbana e stradale, potenziamenti servizi notturni, per manifestazione e ordine pubblico” realizzato 

dal personale della Polizia Municipale dal 01 settembre al 30 dicembre 2021. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 12, comma 6 lettera e), del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

che prevede che in caso di assenza o impedimento del Responsabile dell’Area I^, la funzione 

sostitutiva compete al Segretario Comunale; 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile del I settore a provvedere in ordine alla materia di cui 

all’oggetto; 

 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 

D E T E R M I N A 
 

Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, 

facendola propria: 

 

1.  Liquidare e pagare, al personale della Polizia Municipale che ha partecipato, dal mese di 

settembre al 09 gennaio 2022, al “Piano di attività per il potenziamento servizi di controlli per 

la sicurezza urbana e stradale, potenziamenti servizi notturni, per manifestazione e ordine 

pubblico”, la somma a fianco di ciascuno indicata e meglio descritta nell'allegato prospetto 

“A”: 

- Isp. Capo P.M. Lavanco Gioacchino Cat. C2 €.     549,45 

- Isp. Capo P.M. Scelfo Antonio   Cat. C2 €.           458,39 

- Op. P.M.   Falcone Marco   Cat. B3 €.           473,00 

- Op. P.M.   Di Fina Gandolfo  Cat. B1 €.    365,93 

- Op. P.M.   Portogallo Tiziana  Cat. B1 €.    330,10  

      TOTALE €. 2.176,87  

   Oneri riflessi: 



CPDEL 23,80% su €. 2.078,61=  €.            518,10 

IRAP 8,50% su €. 2.078,61=  €.            185,03 

TOTALE  €.         2.880,00 

 

2.  Dare Atto  che la complessiva somma di €. 2.880,00 trova imputazione sul bilancio 2021, per 

come segue: 

-  Per €. 2.176,87 sul Cap. n. 2164/1 alla voce “Progetti strumentali personale di ruolo”, Imp. N. 

295/21; 

-  Per €. 518,10 sul Cap. n. 2164/3 alla voce “CPDEL su Progetti strumentali personale di 

ruolo”, Imp. N. 296/2021; 

-  Per €. 185,03 sul Cap. n. 2155 alla voce “IRAP su Progetti strumentali personale di ruolo”, 

Imp. N. 297/2021; 

 

3.  Dare atto che al personale, poiché ha superato la quota delle somme previste, dovrà usufruire a 

recupero, le seguenti ore a fianco di ciascuno indicate. 

- Isp. Capo P.M. Lavanco Gioacchino: ore 10,57; 

- Isp. Capo P.M. Scelfo Antonio:     ore   9,08; 

- Op. P.M.   Falcone Marco:     ore 10:42; 

- Op. P.M.   Di Fina Gandolfo:     ore   8,25; 

- Op. P.M.   Portogallo Tiziana:     ore   7,35.   

 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

Polizzi Generosa, il 30/01/2022 

     

 IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                              

                                                                            F.to Dott. Antonino Russo 
                  (art. 12 Reg. Uffici e Servizi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


